
Bajót Község Önkormányzata 9/2007 (IV. 26.) sz. Kt rendelete a községi 
köztemetırıl és temetkezési tevékenységrıl 

 
Bajót Község önkormányzatának Képviselı-testülete (továbbiakban: képviselı-
testület) a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 16. §. (1) 
bekezdésében, továbbá a temetıkrıl és a temetkezésrıl szóló 1999. évi XLIII. 
törvény (a továbbiakban: TeTv.) 42. §-ában kapott felhatalmazás alapján – a TeTv. 
Végrehajtására kiadott 145/1999.(X. 1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: TeR.) 
rendelkezéseire is figyelemmel az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1. § 
 

Általános rendelkezések 
 

(1) A szabályozás célja, hogy a település területén a helyi viszonyok 
figyelembevételével biztosítsa az elhunytakat, megilletı jogot a végtisztesség 
megadása, az emberhez méltó temetés garantálása érdekében, szabályozza a 
temetık mőködési rendjét, a temetés lebonyolításának zavartalanságát. 
 
(2) A rendelet hatálya Bajót Község közigazgatási területén 1006/1 hrsz-on található 
1.2646 ha területő, az Bajóti Római Katolikus Egyház tulajdonában, de Bajót Község 
Önkormányzat kezelésében lévı köztemetıre, az ott folyó temetkezési és temetı-
fenntartási tevékenységre, továbbá a köztemetıben tevékenységet végzı 
természetes és jogi személyekre terjed ki. 

 
(3) A tisztességes temetéshez való jog bármely megkülönböztetésre tekintet nélkül 
mindenkit megillet. 

 
(4) Bajót Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) az (1) bekezdésben 
megjelölt köztemetıre vonatkozó fenntartási és üzemeltetési kötelezettségeit 
határozott idıre megkötött kegyeleti közszolgáltatási szerzıdés útján biztosítja. 

 
(5) A köztemetı tényleges fenntartására irányuló tevékenységet csak a köztemetı 
kegyeleti közszolgáltatási szerzıdében szerzıdött üzemeltetıje (továbbiakban: 
üzemeltetı) végezhet. 

 
2. § 

 
A temetı infrastrukturális létesítményei 

 
(1) A temetıben biztosított Bajót Község önkormányzatának tulajdonában lévı 
ravatalozó épületet, a temetkezési szolgáltatást igénybevevık rendeltetésszerően 
használják. A használat egyéb feltételeit, a fizetendı díjak mértékét e rendelet 1. 
sz. melléklete tartalmazza. 

3. § 
 

 Köztemetı fenntartása és üzemeltetése 
 

(1) A üzemeltetı feladatait képezi a - kegyeleti közszolgáltatási szerzıdés 
alapján –  temetkezési szolgáltatások is. 



 
(2) Az üzemeltetı feladata a TeTv. 16. §-ban foglaltak. 

 
(3) A temetıben elhelyezett sírok, síremlékek, tárgyak tekintetében ırzési illetve 

kártérítési felelısség sem az önkormányzatot, sem az üzemeltetıt nem 
terheli. 

 
4. § 

 
Temetıi munkák, köztemetı rendje 

 
(1) A temetıben vállalkozásszerően munkát végzık az üzemeltetınek temetı-
fenntartási hozzájárulást kötelesek fizetni, melynek mértékét e rendelet 1. sz. 
melléklete tartalmazza 

 
(2) A temetıben az 1999. évi LXIII. Tv. 40. § (1) bekezdésben foglaltak 
kötelezıen üzemeltetıi feladatok. 
 
(3) A temetıben vállalkozásszerően tervezett munkákat az üzemeltetınek a 
munkavégzés megkezdése elıtt minimum 3 nappal be kell jelenteni. Az 
üzemeltetı köteles a munka elvégzéséhez szükséges jogosultságokat ellenırizni.  
 
(4) Temetkezési szolgáltatók elhunytat csak üzemeltetı jelenlétében, annak 
engedélyével szállíthatnak be ill. ki a temetıbıl. Az üzemeltetın kívüli 
temetkezési szolgáltatók a temetkezés napját megelızı napon kötelesek az 
elhunytat a ravatalozóba szállítani, a vonatkozó jogszabályban elıírt 
kísérıiratokkal együtt. 

 
(5) Sírhelyre csak olyan növény ültethetı, melynek növekedési magassága nem 
haladja meg az 50 cm-t, és nem terjed túl a sírhely határain. A temetıben fákat 
csak a fenntartó ültethet. 
 
(6) A sírhelyrıl lekerülı, vagy a sírhely gondozása során keletkezett hulladékot az 
arra kijelölt győjtıedényzetbe kell elhelyezni.  
 
(7) Az építéssel, bontással járó törmelék, egyéb hulladék elszállításáról az 
építetı, a munkák végeztével haladéktalanul, de maximum 3 munkanap alatt 
gondoskodik. 
 
(8) Tilos a sírok környékét felásni, talajt elhordani. 
 
(9) A temetı tisztántartása, fő nyírása az üzemeltetı feladata. 

 
 

5. § 
 

(1) A köztemetı üzemeltetıje a temetı rendjére vonatkozó szabályok kiadása 
során az alábbiak betartásával köteles eljárni: 
 

      A) A temetı nyitva tartása 



 
Április 1-tıl szeptember 30-ig 7.00-20.00-ig 
Október 1-tıl március 31-ig 8.00-18.00-ig 
 
Október 31-én és november 1-én 7.00-22.00-ig. 
 
B) A temetıben tilos: 
a) nem a temetıbıl származó hulladék elhelyezése 
b) szemetelni 
c) virágot vagy egyéb tárgyakat árusítani. 
d) jármővel közlekedni, kivéve, a súlyos mozgássérültet szállító jármővet, ill. a 
temetkezési tevékenységben részt vevı jármővet. 
e) állatokat bevinni, kivéve, ha az ottani munkálatokhoz szükséges vagy a vakvezetı 
kutyákat. 
 
C) A temetın belüli úthálózatot – gépjármővel is – járható állapotban kell tartani. 
 
D) A temetı rendjét, szabályozó hirdetményeket a temetı bejáratánál jól látható 
helyen ki kell függeszteni. 
 
E) A temetıben csak a sírok, síremlék, stb. díszítésére szolgáló tárgyak (koszorúk, 
vázák, mécsesek, gyertyák, stb.) helyezhetık el. 
 
F) A tőzveszély elkerülése végett a szükséges intézkedéseket annak kell megtennie, 
aki a gyertyát vagy mécsest meggyújtotta. 

 
 

6. § 
 

(1) A temetı területén végzendı munkákról az üzemeltetı külön nyilvántartást 
vezet és ez alapján ellenıriz.  
 
(2) A temetı területén munkát végzı köteles az üzemeltetı által elıírt módon, 
vele elıre egyeztetni és az elvégzett munkát ellenıriztetni. 
 
(4) A temetı területén munkát végzık csak az alábbi idıpontokban 

tevékenykedhetnek:  
 

A temetı nyitvatartási ideje alatt, kivéve az október 31-ét és november 1-ét, ill. 
temetési szertartás elıtt és után 1 órával. 
 

7. § 
 

A temetkezési helyek kialakításának szabályai 
 

A temetı belsı kialakításának rendjét, az egyes parcellák felhasználási módját, 
idejét, „Temetırendezési tervben” kell meghatározni. A terv térképet (vázrajz) is 
tartalmaz, amelyen a temetı egyes területei beazonosíthatóak.  
 

(1) A TeR 10 § (1), (2) (3) bekezdései szerint: 



 
„(1) A temetıt - nagyságától függıen - sírhelytáblákra (parcella), a sírhelytáblákat, 

pedig sorokra kell osztani. A sorokban a temetési helyeket a temetı üzemeltetıje 
jelöli ki. 

(2) A sírhelytáblákat, a sorokat és a temetési helyeket számozni kell. A temetési 
helyek nyilvántartással való azonosíthatóságát biztosítani kell. A sírhelytábla 
számozását a helyszínen is fel kell tüntetni. 

(3) A sírhelytáblát a folyamatos temetésre elı kell készíteni. A sírhelytáblát a 
tereprendezés, ültetvényezés, fásítás, valamint a sírhelytáblát határoló út 
megépítése elıtt nem lehet használatba venni.” 
 

(4)A sírhelyekrıl sírkönyvet kell vezetni. A sírkönyvet az önkormányzat vezeti. 
 

8. §  
 

(1) A TeR. 11. § (3) bekezdése alapján: 
„(3) A sírgödör mélysége 200 cm. Koporsós rátemetés esetén úgy kell mélyíteni, 

hogy a felülre kerülı koporsó aljzata legalább 160 cm mélységbe kerüljön. A 
sírgödröt az üzemeltetı hozzájárulásával természetes - a talajban lebomló - 
anyaggal burkolni lehet.” 
 
(2) Sírhelyek méretei: 

a) egyes sír mérete: hossza 2,1 m., szélessége 1 m, mélysége legalább 2 méter. 
b) kettıs sír mérete: hossza 2,1 m., szélessége 2 m, mélysége legalább 2 méter 
c) gyermeksír 1,3 x 0,60 m., mélysége legalább 2 méter. 
 

(3) Új parcella esetén: 
a) a sírok egymástól való legkisebb távolsága 0,7 méter, 
b) sorok távolsága egymástól 1 méter. 
(4) Elhamvasztott halottak hamvait tartalmazó urnát temetın belül az alábbi módokon 
lehet elhelyezni: 

a) koporsós sírhelyre rátemetéssel 
b) sírboltban, urnasírboltban 
c) urnasírhelyen és annak síremlékén urnafülkében 

 
(5) A kolubáriumban az urnák tárolása 30x30x45 cm-es belmérető és szilárd alappal 
légmentesen lezárt urnafülkében történhet. 
 
(6) Az urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete általában 80x60 cm 
mélysége legalább 1 méter. 
 
(7) Az egyes temetési helyeken elhelyezhetı koporsók ill. urnák 
 
a) egyes mélyített sírba 2 db koporsó és 2 db urna (talajszint alá) 
b) kettes mélyített sírba 4 db koporsó 4 db urna (talajszint alá) 
c) urnasírhelyen 2 db urna talajszint alá, 2 db urna a síremléken kialakított 
urnafülkében 
d) urnasírboltban, a sírboltkönyvben rögzítettek szerint 2-4 urna talajszint alatt, 2 db 
urna a síremléken kialakított urnafülkében 



e) sírbolt esetében a sírboltkönyvben rögzítettek szerint 2-6 koporsó és 2-6urna a 
sírbolt belsejében 

 
(7) Síremléket szilárd alapra kell helyezni. A síremlék nem foglalhat el a sírhelynél 
nagyobb területet. Kegyeltet vagy a közízlést, sértı síremléket felállítani tilos. 
 
(8) A temetıben felállított síremléket lebontani, áthelyezni, azzal rendelkezni csak a 
képviselı-testülettel történı elızetes engedélye alapján annak rendelkezései szerint 
lehet. 
 

9. § 
 

A temetkezési helyek használati ideje és díja 
 

(1) A temetési hely felett rendelkezési jogosultságot annak megváltásával lehet 
szerezni. 

 
(2) A sírhelyek használata a megváltástól számítva 25 évre szól.  
 
(3) Ha kettıs sírnál az elsı temetés napjától számított 25 éven belül újabb temetés 

nem történik, a használati jog megszőnik, kivéve, ha az arra jogosult a használati 
jogot ismételten megváltja. 

 
(4) A sírbolthely (kripta) használata a kriptába történt utolsó temetés után 60 év 

elteltével jár le, ezt követıen a temetı tulajdonosa rendelkezik a kriptával. 
 
(5) Az urnafülkék használata 10 évre terjed. 
 
(6) A sírhelyek, sírboltok, urnasírhelyek, urnafülkék további használati joga az 

eredetivel azonos idıtartamra ismételten megváltható, kivéve, ha a temetı ennél 
rövidebb idın belül elıreláthatóan megszüntetésre kerül. Ez esetben a 
megváltás idıarányos része visszatérítésre kerül. 

(7) A részben vagy teljesen lezárt temetıben a használati idı rátemetés esetén sem 
hosszabbítható meg. 

 
(8) A temetési helyek használatáért sírhelymegváltási díjat kell fizetni. A fizetendı 

díjtételeket az l. számú melléklet tartalmazza. A díjtételeket az éves költségvetési 
rendeletben az elızı évi hivatalos inflációs rátával növelve évente karban kell 
tartani. 

 
(9) A sírhelymegváltási idı lejártát követı egy éven belül újra meg nem váltott 

sírhelyeket újra lehet értékesíteni, ha az üzemeltetı hat hónap idıtartamon belül 
legalább kétszer országos és helyi lapban, valamint a temetıben jól látható 
helyen, a síron ezzel kapcsolatos hirdetményt tesz közzé és a sírokat nem váltja 
meg újra senki. 

 
(10) A temetési helyek magánforgalomban adásvétel tárgyát nem képezhetik. 
 



(11) Ha a temetési hely felett rendelkezni jogosult bejelenti, hogy a temetési helyet 
nem kívánja igénybe venni, úgy a használati díj idıarányos részét – a 
megváltáskor érvényben lévı díjtételek alapul vételével – vissza kell téríteni. 

 
(12) A megváltott, de fel nem használt temetési helyrıl érvényesen csak a 

köztemetı önkormányzatnál tett nyilatkozattal lehet lemondani. 
 
(13) A (8) bekezdésben foglalt díjat minden esetben a temetést megelızıen, az 

önkormányzat részére sír felett rendelkezı hozzátartozó köteles megfizetni. 
 

10. § 
 

Köztemetı lezárása, megszüntetése 
 

(1) A TeTv: 10. § (1) bekezdése szerint:  
„10. § (1) Ha a temetı, temetırész, sírhelytábla, temetési hely betelt, azt a temetı 

fenntartója jogosult lezárni, és ott a további temetkezést megtiltani.” 
 
(2) A TeR. 19. § (1) bekezdése alapján: 

„19. § (1) A temetı, temetırész, sírhelytábla (parcella), temetési hely lezárását 
hirdetményben kell közölni. A hirdetményt a lezárás idıtartamáról a tájékoztató 
táblán, szükség szerint a temetıkapun, ravatalozón és az érintett temetırésznél is ki 
kell függeszteni.” 
 
(3) A TeR. 21. § (2) bekezdése alapján: 

„21. § (2) Ha a rendelkezésre jogosult, illetıleg annak örököse a kiürítésre 
megjelölt idıpontig a sírjel elszállításáról nem intézkedik, a megjelölt idıpontot 
követı hat hónap elteltével a sírjelet a temetı tulajdonosa értékesítheti.” 
 
(4) Ha valamely urnafülke, illetıleg urnasírhely használati ideje lejárt, a temetı 
üzemeltetıje hirdetményben tartozik a hozzátartozók figyelmét a lejárat elıtt legalább 
hat hónappal erre felhívni. A hirdetményt ilyen esetben a temetı kapuján kell hat 
hónap idıtartamra kifüggeszteni. 
 
(5) A TeR. 20. § (4) bekezdése alapján: 

„(4) Ha a lejárt használati idejő temetési helyen lévı holttestmaradványokat az 
elhunyt hozzátartozója máshol el kívánja temetni, errıl a kiürítésre megjelölt 
idıpontig kell gondoskodnia. Ennek hiányában a holttestmaradványokat (az urnákat) 
a kiürítésre megjelölt idıpontot követı 6 hónap elteltével - az Állami 
Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálatnak a temetı fekvése szerint illetékes 
városi, fıvárosi kerületi intézete (továbbiakban: intézet) jelenlétében - közös 
sírhelyben kell elhelyezni, illetve a hamvak az arra kijelölt helyen szétszórhatók.” 
 
(6) Lezárt sírhelytáblában levı sírboltokba vagy családi (kettıs) sírhelyekben a tábla 
lezárása után is szabad temetni. 
 
(7) Ravatalozni csak a temetıben, az arra kijelölt helyen szabad. Ettıl eltérni csak az 
illetékes tisztiorvos engedélyével lehet. 
 



(8) A halott a ravatalozóban a szertartás megkezdése elıtt legfeljebb 3, de legalább 
1 órával korábban helyezhetı el. A ravatalozásig a halottat hőtıben kell tárolni. 
 

11. § 
 

A temetkezési tevékenység 
 

(1) A temetkezési tevékenységet (temetkezési szolgáltatásokat) a település területén 
csak a cégbíróságon bejegyzett vállalkozó, vagy vállalkozói igazolvánnyal 
rendelkezı egyéni vállalkozó (a továbbiakban: temetkezési vállalkozó) végezhet. 

 
(2) A temetkezési vállalkozók kötelesek együttmőködni a szolgáltatás zavartalan 

lebonyolítása érdekében a temetı üzemeltetıjével, az illetékes hatóságokkal, 
más szolgáltatókkal és érdekeltekkel. Az együttmőködés területeit, szabályait, a 
vállalkozó által nyújtott szolgáltatások körét célszerő megállapodásban rögzíteni.  

 
12. § 

 
A temetı kötelezı nyilvántartások vezetése 

 
(1) A TeTv. 18. § (1) bekezdése alapján: 

18. § (1) A temetıben - a kegyeleti jogok gyakorlása céljából - a temetési helyekrıl 
az üzemeltetı nyilvántartásokat vezet. A sírboltokról szóló nyilvántartás vezetésére a 
sírbolt könyv, az egyéb temetési helyek nyilvántartására a nyilvántartó könyv szolgál. 
 
(2) A táblakönyv az adott sírhelytáblán lévı sorokat és az azokhoz tartozó sírhelyeket 
kell nyilvántartani 
 
(3) A sírhelykönyv az adott sírhelytáblán belüli soronként is külön jelzetsorszámozott 

sírhelyek nyilvántartása 
 
(4) Nyilvántartást kell vezetni azokról a síremlékekrıl, amelyek a köztemetı 

fenntartójának a tulajdonába kerültek. 
 

13. § 
 

Átmeneti és záró rendelkezések 
 

(1) aki a rendeletben foglaltakat megszegi 30.000,-Ft-ig terjedı pénzbírsággal 
sújtható: 

(a.) a temetı rendjét megszegi, csendjét zavarja, a temetıhöz nem illı 
magatartást tanúsít. engedély nélkül gépjármővel behajt, a temetı 
épületeiben, a temetı tartozékaiban, növényzetében kárt tesz, 

(b.) A 4.§ (5) és (7) bekezdésben elıírt kötelezettségének nem tesz eleget 
(c.) Az 5. § (1) bekezdés B) pontjában szabályozottakat megszegi, 
(d.) síremléket bejelentés nélkül lebont, áthelyez. 
(e.) lezárt temetıben sírboltot épít, 
(f.) bejelentés nélkül végez munkát, 
(g.) nem a 6. § (4) bekezdésben meghatározott idı alatt végez munkát 

 



(2) A szabálysértési eljárás lefolytatása a jegyzı hatáskörébe tartozik. 
 
(3) E rendelet 2007. május 1-vel lép hatályba.  
A rendelet kihirdetésérıl a jegyzı gondoskodik. E rendelet hatályba lépésével egy 
idıben a 10/2000 (XI.30.) KT rendelet, a 7/2002 (XI.12.) KT rendelet és a 15/2005 
(X.27.) KT rendelet hatályát veszti. 
 
 
 
 

Tóth Zoltán      Orlovitsné Tarnóczy Tünde 
 polgármester             körjegyzı 

 
 
 

1. sz. melléklet 
Sírhelydíjak 
 
egyes sírhely    25 évre    8 000 Ft 
 
kettes sírhely    25 évre   16 000 Ft 
 
gyermek sírhely   25 évre    ingyenes Ft 
 
urna sírhely    10 évre    8 000 Ft 
 
sírbolt (kripta)   60 évre   30 000 Ft/férıhely 
 
kolumbárium (urnafal)  10 évre   10 000 Ft 
 
Temetı létesítményeinek igénybevételi díja: 
 
Ravatalozó használat      20 000 Ft/alkalom 
 
Hőtési díj            1600 Ft/nap 
 
Temetı-fenntartási hozzájárulás 
 
Sírköves vállalkozók által fizetendı díj          600 Ft/síremlék 

 
 
Az árak ÁFA nélkül értendıek. 
 
 
 
 
 
 
 
   


